
pokrok dne 11 'Mú joi28tí lil 6

c=srs: ::=zrrrszz==zz:xzsr=r3

Z ČESKÝCH VLASTI
□ POJEDNEJTE 01 Q

MAGNET PIVO

jedjioti inaircí zaatavíly a na do-

taz proč Htí tak atalo adéllly ob-

chodníku že mostecký "Ortsrut"
zakázal jím aby neuvtřejfiovaly
inserátů Českého obchodníka Nic

nepomohlo zakročení továrníka z

Chomutova který bojkotem je

poškozován Pusté bojkotování

českých Jidí jaké 'Orlarať v Mo-

st 5 provádí poškozuje ovšem i

závody avšak jioškozovnní
Němci nemají odvahy vystouplí

proti řádění "Ortsral u " který j"
v Mostě všemocným "Ortsrat"

vydává dčlnictvu dokonce i pou-

kázky na prácí a bez takové pou-

kázky nikdo nesmí býti do práce

přijat zejména ne při pracích

mčslskfch "Ortsrat" zasahuje

V LAHVÍCH

Pravý četký leták - te Jateckého
chmele a nejlepéfho sladu vařený

V iádné domácnosti by

MAGNET
nemél scházet

Nečekejte na poslední chvíli Pište hned:

ATLAS BREWING C0K1P
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vájKiatý a síran liořeČnatý jakož
i stopy sodnatýeh a železítých so-

lí ježto v lázních v Mbdčí po
léta hlavně dna a revmatísmy
zdárné se léčily vznikla po založe-n- í

radiového ústavu v Jáchymové
domněnka Ž i zmíněný pramen
může obsahoval! radium Zkou-

mání v této přičíně mělo překva-

pující výsledek byloť zjíštčno že

ernanační síla pramene obsahuje
'IM' radioaktivních jednotek ji-

miž pramen řadí se mezi radioak-

tivní střední prameny
Obětavost lásky mateřské —

Ve Velkém Zdíkově vznikl na pů-

dě domu Č 72 oheň jenž záhy so

rozšířil na oba sousední domy Vc

všeobecném zmatku bylo zapome-

nuto že v bytč prvního patra ho-

řícího domu leží nemluvně v ko-

lébce! V nejkrítičtější chvíli když
matka Anna Palančková po dítěti
ma-n- se sháněla shledáno že jest
v příbytku zapomenuto Neváha-

jíc ani okamžik rozběhla m mat-

ka do hořícího domu a zmizela v

mraku dýmu jenž se valil ze dve-

ří Uchopivši pak děcko jež ne-

porušeno spočívalo v kolébce v

náruč chvátala zpět leč nemo-

houc odvážili se po hořících scho-

dech přiskočila k oknu prvého

patra a skočila dolů Statečná že

na zlomila si nice ob 5 nohy děcku

však ničeho se nestalo Palančko-

vá byla dopravena do okresní ne-

mocnice Zmíněné tři domy sho-řel- y

úplně

Zájezd amerických Čechů k če

ským menšinám — Američtí Če-

chové na své informační cesté o

menšinovém zápase dojeli dne 2'

srpna ráno do Teplic Na nádra-
ží uvítáni byli zlstupei českých

spolků Sokola Scvero-čcsk- é jed-

noty a Cstřední Matice Školské
Dále jim přišli v ústretí pp uči-

telé řed Lcnda z Děhánek

r Novosedlie Kreimari z

Libkovic řed Bretšnajdr z Te-

plic Kotrba z Trnovím a mnoho

českého obecenstva V sokolovně

teplické pozdravil je řídící učitel

Freiman který s díky kvitoval zá-

jem předních činitelů česko arnc
rické výpravy o české menšiny

Úřady státní pravil pak v další

řeči i samosprávné nepříznivý
jsou českému lidu Zloba německá

jest v prvé řade namířena proti
českému cWčti Nyní před zápi-se-

do škol provádí se pravý hon

po českých dětech České menši-n- y

návštěva amerických hostí ne-

výslovně těší Bude pramenem

posily a nadšení k dalším krutým
zápasům (Bouřlivý souhlaa)
Vůdce americké výpravy starosta
Sokola Slávského a zástupce čapy
Fucťner-Tyr- š br Bohuš Hák z

Chicagu pravil že bylo snahou

výpravy požnuti život

menšin z vlastního názoru Než

různé zaneprázdnění nedovolovalo

uspořádali výpravu dříve Čteme
v dějinách o hrdinství fteků a ů

Ale daleko většími hrdi-

ny jste vy kteří za těžkých po-

měru hájíte na přední stráži svo-

ji národnost Děkuje za uvítání
a slibuje že za Oceánem šířiti bu-

de jHiroziiriiění pro české menšiny

(Bouřlivý souhlas) Na to pro-

hlédli si hosté prostranná místno-

sti Sokolny po malém občerstve-
ní nastoupili pochod k nové české

škole provázeni četnými xástujwi
menšiny teplické Ve škole — na

periferii města blízko močálu —

uvítal americké krajitny p řed

Bretšnajder který ochotně podal

vysvětlení Patnáct let trval

zápa Českých rodičů o no-

vou školní budovu nel gbec opa-

třila obstojné místnosti VI v ro

c" 1H!17 kdy sveřejnčna byla Ško-

la matiční ukáiala se potřeba sa-

mostatné budovy Obe však ten-

krát českou řkolu umUtila ve sta-

vení ♦vsnifí lieké olwe církevní ve
třídách lieihodnýrh kde hái-- h

BVČlIti vdueh a kde řádila pil-

ařů a houba A trprv po škol-

ská atávee r VMH pČal vlauttit

lápaa o budovu Kdyl obre pro
hrála mr ve viech iittan'lh
vyatavčla ai- - bu davu al ai na

konci TrpUrt u ftrUnie a

ji Iteibytuýtii ii Immii "Mieiiiiin-drbaná- "

Crli kronika dl by
m li utrjtnl íký h di-t- l

AtiiriM hatě vjílol
li ůla nad biobli-di'-l i rafl

liaiomll trpliikě radnlif J

kou tota tv průuky a přtkiJkv
kladl iVtiké tkitlf IV kě

Uda itattvn b Nirihtnl dům

ldbl Crmki Wtr-d- UlvAakýťb

l% t!U krjtě kU a

Uplt kíbo jNlmH til

o živnout nietvo hádají ditrany
víe-clm- y

K tomu jeíté přUtupují

rozdíly náboženské a máme poli-

tiku v té iiiejkránnéjHÍ dubové Apí-n- é

Kéž by ne tak ve utará vlati
přentalí konečné bádali o nábožen-

ství a politiku a začali provozo-

vali výchovu mládeže po ameri-ck- u

tak aby se každý jednotlivec
co nejdříve uplatnil na poli práce
A tak by mohli býti přece s Nčm-c- j

botoví — x—

Vévoda Plamenac Soud s m

riamenaeem z nčhož vře-che- ri

český tisk nejprve učinil

zástupce Ťerné Hory na

sletových slavnostech a pozdČji

degradoval jej na sprostého pod-

vodníka vynesl na jevo nové

kleré staví jednání če-

ského tisku do světla velmi ne-

příznivého Plamenac pochází z

vévodské rodiny jest náčelníkem

finanční stráže na ferné Iíoře

jest rodilým Černohorcem a má na

černé Hoře slušný majetek al

vojenskou Školu v Běle-

hrade byl dobrovolníkem v ruské

armádě kdež dosáhl hodnosti dů-

stojníka To bylo potvrzeno též

zprávou rakouského vicekonsula v

Maru jenž dodává že Plamenac

je úplně zachovalý — Zajímavé

bylo svčdeetví dra Ponce notáře

ze Sobotky který se Plamená-c- i

ni seznámil na ferné Hoře ce-

st uje tam jeňtč s několika přáteli
Plamenac je všude prováděl a

dvéře se před nimi všude otvíruly
Hylo viděli že Plamenac těší se

všude velké oblibě a vážnosti I)o

("'celí si učinil výlet maje právé
dovolenou a při té příležitosti na-

vštívil též své přátele jimž na

černé Hoře mnoho pozornosti a

prokázal CVdá vče asi zavi-

něna byla tím že Plamenac nedo-

slal v Čas peníze které očekával

od své manželky dlící právě na

návštěvě v Kusku Senát ovšem

po zjištění těchto okolností Pla-meria-

osvobodil nicméné odnese

si Piannenae s sebou do své vlasti

pěkný dojem o příslovečné slovan-

ské pohostinností Čechů

Paní Božena Vikova-Kunčtic-
ki

nevzdá se mandátu "Union" a

"Právo Liilu" přinesly zprávu že

paní posl Božena VikoVá-Kunčti-ck- á

hodlá dw vzdáti mandátu

zemského získaného v ioslední

doplňovací volbě mladoboleslav-

ské "Národní Listy" sdělují že

paní Viková-Kunětick- á zmocnila

je tebiíramem aby prohlásily že

na těchto pověstech není slova

pravdy Mandátu se nevzdá a vy-

čká rozhodnutí příslušných in-

stancí
V Břeclavě otevřena budova mě-

šťanské školy — I? porny boj kte

rý vedou Čeehové ve smíšeném

o své školství může zázname-nat- i

zase jeden úspěch V neděli

odevzdána svému účelu česká

škola v Břeclavě Byl to

pro český a slovácký lid břeclav-sk- ý

významný den neboť jde o

kraj slovácký který jest dosud

vydán na pospas frermanisaci Bo-j- e

je Matice bředavská musila

prodělali byly tfžké Jednak by-l- s

zde otázka finanční jednak pří

krý odpor obce proti mčšfanee

ale překážky jsou jil překonány
mbnf mor který obee břeelavská

hnala al k nejvyššímu soudnímu

dvoru byl rozhodnut ve prospčeh
Mstíc — a Čeká mčifanka je

Slavnost rabajena byla
divadelním představením "Noe

na Karlštejně" N4ldujM den

v neděli pak vWhny ranní vlaky

přiválely tisb e Čechů nejen i n j
hJUŠiho okolí nýbrl l s

koutů Moravy a VldnS O hol
diíjxd Jxt přljridu vlaků c- -l I"ř#

rov a Hrna a VJ lnS ařlil a# u

nidraH prŮvrnl ktrý a abivie-ký- m

bandfriem atarobřwlavikýeh

tdiajů V fr rl k bu I IVÍ

inčriiky llnjní iatoupriia by-

la tVk4 VldrA {u[m ďdtiňra-kiuink-

klála v kroji ai 1 St

kb krti5 tidto iatui'ttO byla
niltťKit llťřkyh ků

frtUvM vttv4í escsi i
Nétavl -- - Na MMtiH-k- a

j řraký
ob Vlidk vb ijly jrtíl pr

dli k-- i nímk tirny v

i'i!i Obrkivtnlk p W

Kdi iitly lna rota) v fcl

mkýk tUdK ti vlak !♦

Za siimoMtatnoMtí národa! —

Jednou jíííirt vrmií politiky
ví- - staré v I í j't líi odporu na-Mká-

politiků nad lim ž vládu

vyšší úřednická místa obsazuje

výhradně Němci Taková nespra-vwi!- s

st děje se irťi v 3 ii brněn-k- '

poštovního řiditelstvl Z

různý 'i oddělení jioitovnífio
řídi-test-

jsou tří spravovány Čechy

a 22 oddělení míl za přednosty
Němce iií'1 ald Tukovému mo-ccSs- tví

vlády nepomohou novinář-

ské nářky Vláda se hojí jenom

toho klo si umí dupnout a houk-

nout Dupnout ft houknout mí

mfiže pouze ten kdo má vi'lmi vy-

vinuté sebevědomí Sebevědomí

n ní n Čechů vyvinulo protože w

mládež k samostatnosti nevycho-

vá ví ťcinili mládež Slimostat- -

nou znamená - - naiiíiti ji od o

mládí znúti cenu peněz

a umět i ní peníze vydělali Ná-

rod jenž svůj doront tak vycho-

vává bude v druhé generaci bo-

hatým národem třeli generace

bude již ovládat! trhy okolních

národů kteří nejsou tak bohatí

u nichž obchod loHud nevyrostl z

dětských Siitiček Čeký národ

poutí 14 svůj doront do různých

předpotopních škol jako jsou

gymnasia která snad před padesá-t- i

lítý mohla vyplnítl svůj úkol

ale jejichž latina a řečtinu dnes

praktického ducha ubíjí ft jest mu

pouhou přítěží v životě které čím

dříve se zbaví tím lépe Proto jo
v dechách tolik t zv studované-h- o

rolclarial u ktsrý neví kile

nalezli obživu Praeovuli rukama

sc nenaučil a pracovat i mozkem

aby o nčkdi uplatnil také nedo-ved- e

jončvadž jeho výchova šla

za tím cílem aby vychovala dobré

úředníky — lokaje otroky stroje
a ne lidi energická a sebevěrlomó

Ze zahálky nutnč rodí se zlo v

němž nám česká mládež hyne —

táž mládež která mohla prospěli
národu více kdyby jí byli množ-nil- i

projiti nižší střední Ško-

lu pak praktickou školu obchod-

ní neb jinou odbornou a poKlali ji
do Sirého světa aby nabyla vět-tic- h

rozhlédli a naučila se siolé ha-

ti sama na nebe To jo jediná mož-

ná cesta k politické moci — jiti
za bohatstvím národa Na tom

polí není no báti nadvýroby AC

máme odborně vzdělaných sil nebe

více všechny ne uplatni Ne-l- i do-

ma tedy v cizině Ten příprava a

vůle proto musí tu býti A kdyby

bylo včnováno tolik čatiu kolik je
věnováno řečtině' a latin' na gym-naai-

u

(jimž kc takřka nikdo mlu-

vit 1 nenaučí) řečem moderním ne

dvčma ale čtyřem řečem by se

mládež za tu dobu naučila a to

tak že by dovedla i obstojné jimi
mluvili I Vějte české mládeži od-

borné vzdělání pošlete ji do tivčta

aby ne ta: něčerau přiučila a mo-

hla ni Zivfuti doma nčjaký druh

výroby Pak nebudit nadvý-

roby intelligence z gymnasií a k

poroste však náš obchod v

českých vlasteeh 1 za hranicemi

pak ni může národ dupnout a

houknout do Vidné až jim uši bu-

dou zaléhat! "My chceme!" A

dostane vše Ne tiékolik theortti-tkýv-

politiků nýbrl praktičtí ob-

chodníci kapítalisté vydobudou

národu samostatnost a respekt A

práei za tím ellem přejeme zdaru

Ci u Slovinců Nlrodnl soci-fcíiv- r

č'íll {Miřádali v iniiiulíin
fnéit-- i juajeiíit ke Sloviiu-fli- Vý-

prava tJeim byl ponUnel (Ito-ft- oi

Ktfhllkriu a mťla la ůh
puvfhttditi ltd tloviiuký k ort'-tli- '

na pxIkUdu ni rodním a

rialrdm Výprava MtkU m a

oUitdiu w pditb'V-- trn
Jeakýťh ktrr atranu n4Mn4
hhUIhI potírají J# fMít U t+
li trA vUtl iiamokon m tiU

j4A vyprat it i tvých ůikých

ttrů hiH"br4 pivornoti
Nám tulrha mrrik(ii Uuv
Uka d4 ♦ ti býti vln iwH-ttýt-

U v f ) ft - tt i t

!# jUihii! SVnt Um illtti
lířany nilat

ahl4 uímH p k Ukvuit Mr

ýlrl jt Um Mrna ltl
liřl uran hltí atram Mat

alraaa deníků tnaUd a

U UIhI atraHy JiaM
t£%% st3 ttt S Uk ft

rušivé do veškerého veřejného ži-

vota rozhoduje o přijímání zří-

zenců na dráze u pošty o místech

úřednických a vede úxilovný vy-

hlazovací boj proti všemu české-

mu A to vše děje se za dohodo-vacíb- o

jednání Má-l- i býti vážné

pomýšleno na vyrovnání tedy mu

sí Něrnci také učinit i pořádek ve

své domácnosti a zamezit! řádění

takového "Ortsratu" který je

největšírn rušitelem smíru mezi

národnostmi

8000 občanů — bez policajta—
K neuvěření ale přec je to prav-

da Obec Petřvald ve Slezsku

kde jsou veliké uhelné závody pa-

třící dvěma společnostem kde jsou

Češi Poláci a Němci a kde je
množství hospod — nemají ani je-

diného policajta Dne 15 srpna
byli tam přepadeni čeští Sokolo-

vé a nemohl býti žádný z pachate-

lů zatčen Nebylo policajta Až z

druhého konce obce přišel četník

Petřvald má KOOO obyvatelů o je

tak rozlehlý že má na elektrické

dráze která tu běží ke Karvínu z

Ostravy čtyři zastávky a sice: na

jednom konci Albrechtovy jámy
ve středu Zahradnice pak teprve
Petřvald — u kostela — a na kon-járn- a

Marianka

Veselá vojna — V Pardubicích

na vojenském cvičišti zraněn byl
Václav Oabrle desátník hulánský

nanejvýň nebezpečné Desátník

dával rozkazy a přiblížil se k

koni jiného muže kte-

rý stiskl kouč v bok ostruhami

kůň vyhodil a udeřil Gabrleho do

krajiny tříselní tak že upadl v

bezvědomí Byl ihned odvezen do

vojenské nemocnice bolesti jeho
stále se však zhoršily takže dru-

hého rána odvezen byl do nemoc-

nice okresní kde byl primářem p
MUDr Mesanym ihned operováji
Stav nemocného vojína jest velmi

těžký neboť utrpěl na několika

místech protržení střeva Přes to

prohlásil pan dr Mesany že 'ne-

vzdává se naděje na uzdravení

Poplašné zprávy o útocích na

pracháxny způsobují že stráže u

pracháren stávají ne předmětem

nejapných žertů které mohou si

lehce vyžádali oběti na lidských
životech Voják stojící na stráži
u skladiště a výbušnými látkami v

Bystrovanech u Olomouce vypá-

lil ve čtvrtek 22 srpna večer asi

0 10 hod čtyři rány Střelil do

tmy jKjněvadŽ so mu zdálo že na

něho někdo hází kamením Házel-l- i

někdo skutečně pak mohlo se

tu jednat! pouze o nějaký chlape-

cký nápad nikoliv však o útok na

t ráž nebo dokonce na praehárnu
Je-- však též možno soudí "Pozor"
že vojáci na stráži v přrpjaté po-

zornosti a obrazotvornosti vyvo-

lané přÍMiějšími instrukcemi sa-

mi spatřují ve tmě útočníky jk
niebi pak střílí Celý případ

vyšetřuj Podrobnosti tohoto pří-

padu nejsou mámy pončvadl ae

přísně tají Obecenstvo mělo by

1 opatrnosti ale samo vjhýbati se

v Seru nebo v noci prachárttám

jelikol aiudno mohlo by přijití k

ůratu

Radiový pramen u Budějovic
— Jak mámo byl i jištěn nedále-k- u

Iihiiič u č BuiléjoHt} radi'ď

vý praium jenl vyvírá pi staMl
bllitf libiiičskíhu kttatrl v kria-iilt- u

tVloti a Udě jj naiýtajl "li-iračn- ý

praním
" KnUtta la

Hchrwb#m dala v minulí m

tidití nad pranutitm ytťtl
rut4hbtt Íj#A%keit budtMl jr
(rjnilna rttilhi ob bl jrt
hojně ntéoáha liamon J

bÍ IrVtti mCM jrl H čřkubu

Ajni ku lirídirt nl mima Vjrtě

ki i# iriM-nýr- atHbrnýik d5ů
i tak iah laiarovy a lliťkardo-- y

lbty M íni J S

l'rri!a t4buj 'rami í al

rovKÍik tkUriJ uk))jilaa stran

J F Rouiar řidilil

ul Chicago III

10 ní dále do lesa a tam zabloudi-

ly Když děcko nářkem a plá-

čem umdlelo usedly v lese o při-

kryly je částmi svého oděvu aby
nenastydlo a samy chodily po le-

se kolem do kola ve stálých úzko-

stech a nesmírném strachu aby je
nic zlého nestihlo Z těchto du-

ševních muk a útrap je aspoň tro-

chu vysvobodilo velkolepé diva-

dlo: padání hvězd jemuž věnova-

ly pak plnou pozornost Tím se

bavily až do ráno Káno teprve
seznaly v jakém nebezpečí byly
Lesní zřízenci kn Fucrstcnberga
uspořádali totiž den před tím po
lesích lov na několik kiisů kančí
zvěře která den před tím z obory
uprchla do volného lesa Pražští

výletnici jsou událostmi posled-

ních dnů rozrušeni Jednak pří-

hoda těehto dvou dam jednak pří-

hoda se zmijí kterou skolil mistr
Viktor Oliva vzbudily takové

žo so nikdo neodváží do lesa
a všichni se procházejí toliko po
silnici

Falešný detektiv — před ča-

sem přišel do Mor Ostravy Karel
Plachta a sice-- přímo z trestnice
mírovské kde odseděl si větší
trest Přirozeně že se mu lo

po milence a spěchal tu-

díž aby ji vybledni Leč milovni-

ce jeho Marie Kozelmalová nebyla
k nalezení Náhodou sešel so v

putyce se svým bývalým kamará-

dem pověstným cbacharem
Kaz Ciechoněm jemuž

v opici bol vůj vylíčil Cicchoů

vypracoval plán a sice že se vydá
za policejního agenta a půjde

hledat Sli Po del-

ším pátrání potkali Marii Kafouň-kovo- u

jíž Cieehoň so představil
jako policejní agent a když mu

řekla že o Kozelmauové ví pohro-
zil jí zatknutím nedovede-l- i tam
zarmouceného milovníka Kafouň-kov- á

se lekla a Plachtu tam do-

vedla ovšem neví se k jaké rado-

sti nalezené milovnice Kdyí to-

to vykonal spolčil se Cieehoň i
Jos Illavským a navštívili hodi-

nářský krám Samuele Moota

že v noei a tak důkladně ho

vyfoukli la tam nechali pouze

jedny hodinky k nimi v humoru

připsali íe mu j tam nechali

proto aby věděl v kolik hodin
tam byli návštěvou lllavaký vlak

tyl briy při prodfji hodinek

a Cieehoft jenl mrti tím M
jvnjaučit do Krakova byl taktíl
přiveden do Nov Jičína kde jim
ia tuto návltěvu naměřili kaldí-m- u

půltMlbo roku tčJkého láli--ř

Panu "detrktivovl" oináml-l- i

l po trestu řijda do pracov-

ny

FJ Kuebr a J Krčila
vykonávají r4c jakoi
i plaatýřiikau rvmentuvé ehthliU-k- y

a aehy riUmy a vůt vi
ei ibi tbru tuha sdl Kytkle %
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Za pr4 i v kaidíta oKlrd i m m- -
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nou českou menšinou Vedeni p
učitelem Kotrbou prohlédli si ve-

řejnou školu o šesti třídách a še-

sti pobočkách kterou navštěvuje
(JliíJ dítek a šcstilřídní školu ma-

tiční do níž chodí přes :$00 dítek
z okolních obcí V místnosti Se-

veročeské jednoty a českých spol-

ku "II belgického dvora" pozdra-
vil americkou výpravu dlouhole-

tý starosta místního odboru pan
Bára jemuž vzletně odpověděl br
Hák V trnovanské sokolně ho-

sté poobědvali načež odjeli přes
Novosedlice do Lomu Přijetí ho-

stí v Teplicích i Trnovanech bylo
velmi srdečné
Jak se provádělo sčítáni lidu ve

Vídni — Srpnové číslo "Dolno-rakouskéh- o

Obzoru" věstníku

spolku "Komenský" ve Vídni

III—3 (Strohřasse 4") přináší
zajímavý doklad o spolehlivosti
sčítání lidu ve Vídni Prováděno

bylo magistrátem a bylo napočte-

no 31 prosince 1910 ve Vídni 20")

Maďarů Ale v tomže čase napo-čten-
o

bylo na školách vídenských
od university až po Školu obec-

nou celkem 2208 maďarské škol-

ské mládeže ve Vídni Tedy na-

počteno bylo jen 205 Maďarů ale
2298 maďarských dětí a to v jeden
a týž čas Dělo-l- i se takto Maďa-

rům což teprve Čechům! Pocho-

pí každý jak těžká je obrana

proti německé zlovůli a jest po-

třebí podporovat jediný obranný
spolek český v Vídni — spolek

"Komenský"
Příiernou noc plnou bxfizy zaži-

ly dvě pražské dámy dlící v Nové

Huti u Berouna na letním pobytu
Svakrová známého pražského ve-

lkoobchodníka p Aug Prágra vy-

šla si jednoho dne se svou společ-

nici paní IVkhardtovou a se svou

Hletou dceruškou ve 4 hod do le-

su na procházku Do večera re

nevrátily Večerním vlakem při-

jel do Nové Huti p Prégr —

Chtěl totiž přVkvapiti
dcerušku svým příchodem Nena-

leznuv své milé doma odebral se

do hostince a čekal u2 se dámy
vrátí Kdy i do 0 bod večer i
procházky se však nevrátily jat
byl obavou aby se jim v lese nic
itb-h-o nepřihodilo a sdělil to ho-

teliérovi majiteli parní pily p
Natterinuellrrovl j tento propůjčil
sé parní pily Ifi lidí i ti w

v hlínami ihned se rozběhli o
e Hledali eelou noe volali

zmínění dámy nenašli Káno

bylo v celě obel vsVoheeně sdčie-i- d

pončtadi hlt-da-nl bylo úplní
marní Teprve v 10 hod 1oh-ledn- e

objevily aa ohMovaiié v

hroutě suhoiriiíiu itaVU V obci
BěbM kdrl se jíh tanuti ubýváte-t- ě

ujali 1'rotil diiny byly rrlě
unnuaiií půjčili jim ochutni ve

ničně laty aby mohly přtvWk
noutl a ílopravili j dn Nově Hu-

ti Pan 1'rirr toho vleka

rit(il Amy vj pr4i#lyt ě

botiditv a l j# přthtapda v

rwr ŮJlii tma Na jí-jb- Ůrnldl
ě o!ild ini ttlkdtl M htý-Va- t

lfii!jř k vkrl4 UNr t
dl h i a tn k itíř Uy uko


